
 

1 

 

Františka Zikánová, 15 let        2023 

LITERATURA VE ZKRATCE 
 (Text, který by měl být posledním textem sborníku „Okamžiky“ .  Vzhledem 

k povolenému rozsahu  sborníku  však musí být přihlášen samostatně) 

 

POHÁDKA 

Za devatero horami, devatero řekami a devatero lesy… 

Uáááá! - Pomoc! Ne!!! 

Zachránce dostane ruku princezny a půl království! 

Napekla jsem ti buchty, Honzo.  Sbohem. Tralalálálálálálálá… 

Ha!- Uáááááááá!!!!-  Břink, cink, prásk, břink, prásk… Bum! 

Hrdino! - Ach! 

A žili šťastně až do smrti. 

 

 

  



 

2 

 

WESTERN 

Hijé! Hijé! - Dostavník!  Pif! Prásk! 

Tohle město není dost velké pro nás oba… 

Beng! Beng! 

Kořalka! 

Kde je šerif? 

Ha! Pif paf! 

Dostal jsem tě, padouchu! 

 

 

  



 

3 

 

HORROR 

ÁÁÁÁÁÁ!! 

 

 

  



 

4 

 

DETEKTIVKA 

Prásk! Ach! Pomoc! 

Hmm…. Ha!  

Cože? Já ne!  

Chyťte ho! Stůj nebo střelím! Mám tě, syčáku!  

Zase je to zahradník! 

  



 

5 

 

ČERVENÁ KNIHOVNA 

Promiňte, slečno. - Ach… 

Jste úžasná... - Och… - Miluji vás. - Blázínku! - Jste můj život! 

Zítra v 9. 

Ach. - Ach. - Prosím, ne! - Tiše… - Ach! 

*** 

Musíme se rozejít. - Sbohem. 

*** 

Myslím na tebe. 

Dopis… Ach ne!   

Můžeš mi odpustit? 

Polibek. 

Polibek. 

Polibek…. 

Ach, ty jsi milionář? 

 

  



 

6 

 

TRAGÉDIE 

   1. dějství  

Svůj širák odhazuji v dál… 
 

   2. dějství  

Být nebo nebýt? 

Ach, Romeo, proč jsi Romeo? 
 

   3. dějství  

Slova, slova, slova… 
 

   4. dějství  

Pích! Ách! Šmik, šmik! Ó! 

Kryj se! Ó! 

Umírám! Ach. 

   Opona. 

 


